Differentie excerpte ex laurentio valla.

Differentie excerpte ex laurentio valla. Monio marcello et Seruio honorato ab Antonio Hebriffensi.

De littera A.

Abstinentia est a rebus alienis cohibitio.
Continentia est tñ a proprijs voluptatib⁹.
Abdico filiū. i. viues a bonis expello.
Exheredo filiū. i. testō a bonis phibeo.
Acus ē qua sarcinatores vestes sarcinūt.
Acicula vero que mulieres vtuntur ad ornatum.
Abborreo ab omni humanitate. i. alienus sum.
Exhorreo inimicos. i. illos pertimesco.
Accessus est additio siue appropinquatio.
Accessio est adiectio siue crementum.
Actio causarum recte dicitur ⁊ non actus.
Actus comediarum recte dicitur ⁊ non actio.
Acta ⁊ actus sunt rerum priuatarum ⁊ familiarium.
Besta sunt rerum publicarum ⁊ magistratum.
Actor est causidicus ⁊ alicuius rei representator.
Auctor est vt ita loquat alicuius rei factor.
Acini sunt grana in vnum racemum coeuntia.
Bacce vero cum sint parua poma dispersius nascūt.
Aceruus est minutarum rerum congeries. vt salis.
Strues est pprie lignorum cōpositorum.
Strages est cadauerum iacentium multitudo.
Sarcina est vtensilium: que ad cultum pertinent.
Accola est qui iuxta locum habitat. vt accola ponti.
Incola est qui in loco habitat. vt incola montis.
Inquillinus est qui i aliena domo vel agro habitat.
Accusare est ostendere aliquem peccauisse.
Incusare vero est mores alicuius reprehendere.
Excusare excusationem accusanti facere.
Adeo pro in tantum sequenti particula. vt
Adeo pro valde non sequenti particula. vt
Aduocatus est: alteri qui adest vt cunq; illi faueat.
Patronus est: qui agit causam maxime accusati.
Liens vero est: cuius causa a patrono defenditur.
Adozare fit etiam sine verbis cū genuum plicatione
Supplicare fit sine genuum plicatione sola voce.
Addiscere est in autione aliqd vendere.
Licere ⁊ licitari est precius in autione facere.
Adsum: id est presens vel ppe sum.
Adsum tibi. i. studeo ⁊ patrocinor tibi.
Aduerfor tibi: id est contrarius tibi sum.
Auerfor te: id est vultum auerto a te que detestor.
Auerto oculos: id est aliquo oculos conuerto.
Auerte oculos: id est alicunde oculos cōuerto.
Admoueo manum vulneri: id est appono ⁊ applico.
A moueo manum a vulnere: id est remoueo.
Ad votum mihi euenit: id est vt ego optabam.
Ex sententia mihi euenit: id est vt ego intelligebam.

Adulterum est: quod innuptam committitur.
Stuprum est coitus contra legem violentus.
Aedes in singulari ⁊ plali est replū ⁊ sp addit cuius
Aedes in plurali domū prophanā significat.
Aestimare est taxare: quod dicunt appreciare.
Exstimare est considerare. **E**xistimare iudicare.
Aequalis est equus ⁊ cetaneus.
Aequalis est equalis in priori significatione.
Aedilis qui edilitatem administrat.
Aedilicius vero: qui edilitate perfunctus est.
Affectus est siue affectio in animo: qd mēs non est.
Adens vero siue ratio in animo est: qd affect⁹ nō est.
Afficio te iniuria. id est facio tibi iniuriam.
Afficio te beneficio. id est facio tibi beneficium.
Agitur mecum preclare: id est bona conditione sum.
Agitur mecum male: id est malo statu sum.
Actum est: semper in malam partem accipitur.
Agere gratias est verbis gratitudinem ostendere.
Habere gratiam vel gratias: est in animo.
Referre gratiam: est re ipsa beneficium dissoluere.
Aguntur animalia a fessoribus ⁊ instigatoribus.
Ducuntur illa que sponte ducem sequuntur.
Trahuntur que per vim ⁊ raptando portantur.
Portare est ferre ⁊ suo corpore baiulare.
Vehi est equo. nauī. curru. ⁊ similibus.
Agere preter alias significatōes est herū immanentū.
Ifacere est rerum in materiam exteriorē exeuntium.
Age aduerbiū cum singulari iungitur.
Agite cū plurali. **A**gendum cū singulari ⁊ plurali.
Ager modo est territorium vrbis circumiectum.
Ager etiam est locus quem ruri colimus.
Aruum est: quod frumento seritur ab arādo.
Ifundus est agri pars. vt vinea. oliuetum. pratium.
Predium est possessio rustica siue vrbana.
Campus est planicies terre ampla ⁊ grandis.
Area est planicies angustior in agro vel vrbe.
Aliquantisper: ⁊ paulisper ad breue tēpus p̄inet.
Tantisper pro tantū postulat adiungi. dū p̄ donec
Alter de duobus dicitur: aut de secūdo loco.
Alius de pluribus dicitur ⁊ quandoq; p̄ diuersis.
Albani ex oppido. alba in latino dicuntur.
Albanenses ex oppido: alba ad fuscini lacum.
Aluminus non qui alit: sed tantum qui alitur.
Ambitio in animo est eius: qui cupit honores.
Ambitus in actu eius: qui pecunijs honorē habuit.
Amor ad omnes res pertinet: vt amor vini ⁊ vxoris.
Charitas ad homines tantum pertinet.
Charitas est penuria: quā indocti charistiam dicunt.
Amare est cum affectu ⁊ vehementissime.
Diligere est cum ratione ⁊ remissius.
Adamare est amatorie aliquid amare.
Amicus honesta res est vnde est amica.
Amica si ad virum referatur: inhonesta res est.
Ainator: qui modo amatorio amat.
An. particula coniunctio est per quam interrogam⁹
Aut coniunctio quoq; est: sed per eā nō interrogam⁹